- 1 -

2023 年５月 31日

各 位

代表取締役の異動（退任）、新任取締役候補者の選任

および取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023年５月31日開催の当社取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（退

任）、新任取締役候補者の決定及び取締役の異動を行うことを内定し、2023年６月27日開催予定の

第15期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、2023年６月27日開催予定の第15期定時株主総会において決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動（退任） （2023 年６月 27 日予定）

（１）異動の内容

氏  名：倉重英樹

現役職名：代表取締役会長

（２）異動の理由

任期満了により取締役を退任することに伴い、代表取締役を退任いたします。

（３）その他

退任後はファウンダー名誉会長として、対外的な活動ならびに将来の幹部候補の育成に従事す

る予定であります。

会 社 名 株式会社シグマクシス・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 富村  隆一

 （コード番号：6088 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）

- 2 -

２． 新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者 （2023 年６月 27日予定）

氏名 略歴

吉田 真貴子

1984 年４月

2001 年７月

2004 年２月

2007 年７月

2010 年７月

2013 年６月

2013 年11月

2015 年７月
2016 年６月

2017 年７月

2019 年７月
2020 年９月
2022 年６月

2022 年６月
2022 年６月

2022 年９月

郵政省 入省

総務省 総合通信基盤局 電気通信利用環境整備推進室長

世田谷区 助役

総務省 総合通信基盤局国際部 国際政策課長

同省 大臣官房 会計課長

経済産業省 大臣官房審議官（ＩＴ戦略担当）

内閣官房 内閣総理大臣秘書官

総務省 情報通信国際戦略局長

同省 官房長

同省 情報流通行政局長

同省 総務審議官

内閣官房 内閣広報官

一般財団法人全国地域情報化推進協会理事長（現任）

東海東京証券株式会社 取締役（監査等委員）（現任）

昭和女子大学 客員教授（現任）

早稲田大学 理工学術院上席客員研究員兼非常勤講師（現任）

３． 再任取締役候補者 （2023 年６月 27 日予定）

氏名 現役職

富村  隆一 代表取締役社長

田端  信也 取締役 CFO

内山  その 取締役

太田   寛 取締役

柴沼  俊一 取締役

近藤  秀一 社外取締役

山口  浩明 社外取締役

山本 麻記子 社外取締役

４．退任予定取締役（2023 年６月 27 日予定）

倉重  英樹

大久保 丈二

以上

- 3 -

（ご参考）

 2023 年６月 27 日開催予定の第 15 期定時株主総会終結時における役員体制

氏名 現役職

富村  隆一 代表取締役社長

田端  信也 取締役 CFO

内山  その 取締役

太田   寛 取締役

柴沼  俊一 取締役

近藤  秀一 社外取締役

山口  浩明 社外取締役

山本 麻記子 社外取締役

吉田 真貴子 ―

角南  文夫 監査等委員である取締役（常勤・社外）

畑   伸郎 監査等委員である取締役（常勤・社外）

網谷  充弘 監査等委員である取締役（社外）